Kính gửi: Phòng Văn hóa - Xã hội các phường/xã trên địa bàn thành phố

Nhân kỷ niệm Ngày Di sản văn hóa Việt Nam 23/11, Bảo tàng Đà Nẵng

tổ chức chương trình “Ngày hội Di sản văn hóa Đà Nẵng năm 2025” chủ đề “Đa

dạng sắc màu văn hóa vùng cao Đà Nẵng”. Chương trình nhằm giới thiệu, quảng

bá và tôn vinh những giá trị văn hóa đặc sắc của đồng bào các dân tộc ít người

đang sinh sống tại thành phố; đồng thời thể hiện tinh thần đoàn kết, giao lưu và

hội tụ văn hóa trong cộng đồng các dân tộc Đà Nẵng. Đặc biệt, năm 2025 đánh

dấu lần đầu tiên sự kiện được tổ chức đồng thời tại 03 cơ sở của Bảo tàng Đà

Nẵng, với nhiều hoạt động phong phú, hấp dẫn dành cho người dân và du khách.

Để chương trình có sức lan tỏa mạnh mẽ đến với quý phụ huynh, học sinh

và công chúng địa phương, Bảo tàng Đà Nẵng kính đề nghị Phòng Văn hóa - Xã

hội các phường, xã trên địa bàn thành phố quan tâm, hỗ trợ truyền thông, phổ

biến chương trình đến các Trường học và khu dân cư trên địa bàn để người dân

biết và đến tham dự chương trình.

Thông tin chi tiết chương trình được đăng tải tại Fanpage Bảo tàng Đà

Nẵng: https://www.facebook.com/share/16LPwwRnUv

 (Đính kèm backdrop sự kiện chương trình)

Thời gian: 03 ngày, từ ngày 21 - 23/11/2025 (Thứ Sáu – Chủ Nhật).

Địa điểm:

+ Bảo tàng Đà Nẵng, số 42 Bạch Đằng và 31 Trần Phú, phường Hải

Châu, Đà Nẵng;

+ Bảo tàng Mỹ thuật Đà Nẵng, số 78 Lê Duẩn, phường Hải Châu, Đà

Nẵng.

+ Bảo tàng Đà Nẵng - Cơ sở 2, số 281 Phan Bội Châu, phường Bàn

Thạch, Đà Nẵng

Mọi thông tin về chương trình, xin vui lòng liên hệ:

- Bà Trần Thị Khánh Ly, phòng Truyền thông và Dịch vụ.

- Số điện thoại: 081.8787.900

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

BẢO TÀNG ĐÀ NẴNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /BTĐN-TTDV

V/v đề nghị hỗ trợ truyền thông

chương trình “Ngày hội Di sản

văn hóa Đà Nẵng năm 2025”

Đà Nẵng, ngày     tháng 11 năm 2025

https://www.facebook.com/share/16LPwwRnUv

Bảo tàng Đà Nẵng rất mong nhận được sự quan tâm, hỗ trợ từ Quý đơn vị.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PGĐ Phan Công Hải (để c/đạo);

- Lưu: VT, TTDV.

GIÁM ĐỐC

Huỳnh Đình Quốc Thiện

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-18T16:31:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Huỳnh Đình Quốc Thiện<thienhdq1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-18T16:56:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	BẢO TÀNG ĐÀ NẴNG<btdn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-18T16:57:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	BẢO TÀNG ĐÀ NẴNG<btdn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-18T16:57:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	BẢO TÀNG ĐÀ NẴNG<btdn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!